ตลอดจนความมั่นคงในกิจการศูนย์เยาวชน คุณพ่อบอสโกได้
จัดตั้ง “ชมรมนักบุญหลุยส์” ทั้งนี้คู่มือของชมรมได้ถูกส่งให้พระสังฆราชพิจารณา และให้คำาแนะนำาเพิ่มเติมจนที่สุดได้รับการรับรอง
เมื่อวันที่ 12 เมษายน ค.ศ. 1847 (พ.ศ. 2390) พร้อมกับให้พระคุณการุณย์พิเศษแก่สมาชิกชมรมอีกด้วย การสมัครเข้าเป็นสมาชิก
ของชมรมนักบุญหลุยส์นี้มีเงื่อนไขเพียงสองประการคือ 1) เป็นตัวอย่างที่ดีทั้งในวัดและนอกวัด 2) หลีกเลี่ยงการสนทนาไม่ดี และไป
รับศีลมหาสนิทบ่อยๆ คุณพ่อบอสโกได้บันทึกเรื่องนี้ไว้ริมกระดาษมีใจความว่า...